Чувашская Республика
Цивильский муниципальный округ Таушкасинский территориальный отдел

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений Таушкасинского территориального отдела
от  28 февраля 2023 года 					                            № 2
Время проведения: 10.00
	Председательствовал:

	Начальник Таушкасинского территориального отдела, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

	Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт Таушкасинского территориального отдела

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
2.  Профилактическая беседа с матерью, состоящая на учете как неблагополучная семья.
3. Профилактическая беседа с матерью, состоящая на учете как неблагополучная семья.
4. Профилактика мошенничества.

1. Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни.
Выступил: Соловьев А.Г.
  В настоящий момент особо остро встали проблемы, связанные с табакокурением и алкоголизмом. Вредные привычки оказывают негативное влияние на жизнь общества в целом, а также на жизнь и деятельность личности в отдельности. Все больше людей умирают от отравления или травм, полученных в результате несчастного случая в состоянии алкогольного опьянения.
  Борьба с наркоманией заключается в том, чтобы оказать им профессиональную медицинскую помощь. Наркозависимость не лечится в домашних условиях.
  1.1.Принять к сведению информацию.
  1.2.Рекомендовать участковому уполномоченному МО МВД «Цивильский», работникам ФАП, работникам культуры, работникам школ, работникам администрации на сходах граждан провести профилактическую и разъяснительную работу среди  населения и подростков в случае обнаружения или получения сведений о правонарушителях, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотиков и лицах, причастных к их совершению на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского муниципального округа Чувашской Республики немедленно информировать правоохранительные органы.

2. Профилактическая беседа с матерью, состоящая на учете как неблагополучная семья.
Заслушали:
проживает  с 3 детьми, 1 несовершеннолетний. Жилищные условия нормальные. Старший сын сидит дома;  младший сын не хочет учится в г. Цивильск, хочет поехать в Нижний Новгород учится на водителя и сварщика (деньги на учебу даст отец); дочь посещает школу.
Решили:  Продолжать посещать на дому и проводить профилактическую беседу.

3. Профилактическая беседа с матерью, состоящая на учете как неблагополучная семья.
Заслушали:
проживает с 4 несовершеннолетними детьми. Жилищные условия нормальные. На данный момент живет с сожителем из г. Новочебоксарск  ( – не женат, детей нет, живет в комнате г.Новочебоксарск, в Марпосаде есть дом) и с 2 младшими детьми. Старшие девочки живут с бабушкой. Старшая дочь оформила на себя пенсию по потере отца.
Рекомендовали: найти общий язык с детьми, заниматься воспитанием детей.
Решили:  Продолжать посещать на дому и проводить профилактическую беседу.

4. Профилактика мошенничества.
Выступил: Соловьев А.Г.
В последнее время участились случаи звонков телефонных мошенников: рекомендую быть бдительнее с целью сохранности своего имущества, в том числе денежных средств, не переходить по различным ссылкам, не передавать третьим лицам пароли доступа к своим денежным средствам, хранящимся на банковской карте.
4.1. Принять к сведению информацию.
4.2. На сходах граждан проводить разъяснительную и профилактическую работу среди жителей с целью предупреждения мошенничества.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова